
Suure-Jaani 
valla

ajaleht

laulud kui tantsud ja kaunid kostüümidki. 
Lisaks veel laste tegutsemislust ja siirus. On 
ka kuningapoeg - ning laulusalm, mis ütleb, 
et muinasjutus ongi kõige tähtsam kuningas 
ja kuningapoeg.

Lasteaia saal ei mahuta kuigi palju vaata-
jaid. Esietendusele kutsutud toetajad ja abis-
tajad tõdesid, et tegijate vaev on vilja kand-

Suure- Jaani valla Kõidama lastea ias koratsioonid. Tööd jagus kogu lasteaia perele nud ning vaatajate ette on toodud väga tore 
Traksik esietendus muusikal Pöial-Liisi. ja lapsevanematelegi. etendus. Avaldati lootust, et sellisest lavas-

Kogu lasteaia pere oli selle nimel juba tükk Dekoratsioonide materjaliga aitas lasteae- tustest kujuneb tulevikus traditsioon.
aega tublisti tööd teinud. Vanema rühma õpe- da OÜ Sallendor. Paljude kostüümide eest tä- Traksiku perel on plaanis Pöial-Liisit ka 
taja ja lasteaia liikumisõpetaja Kaile Koval natakse aga head abilist Maarika Silma. valla teistele lasteaedadele esitada ning mai-
pani suvel loo tuntud muinasjutu ainetel pa- Eelmisel aastal etendasid traksikud kuus Kõidamal Sakala Saeveski saalis suure-
berile. Sügisel hakati muusikaõpetaja Valve Tuhkatriinut, sel aastal otsustati aga, et ma hulga publiku ette astuda.
Sengbuschi abiga laule õppima. Õpiti selgeks Pöial-Liisi on muusikal. On ju etenduses nii 

Leili Kuusk
ka tantsud ning valmistati  kostüümid ja de-

Kalendris on aprill ja väljas suur ke-
vad. Lehe ilmumise ajaks on kõigil pü-
hademunad värvitud ja ilmselt söödud-
ki. Mitmed kevadlilledki on ära õitse-
nud.

Märts oli traditsiooniliselt ürituste-
rohke. Teatrikuule sobivalt toodi laste-
aias Traksik  vaatajate ette muusikal - 
aga käidi ka professionaalide tegemisi 
vaatamas. Hilised Õied pidasid oma 
esimest „juubelit” - tänaseks on tant-
situd juba viis aastat. Tähistati ema-
keelepäeva. Kokku said valla koolide 
algklasside õpilased. Vaheajal peeti 
maha rahvusvaheline võrkpalliturniir, 
millest sel korral võtsid osa meie 
sõpruslinna Hajnowka noored sport-
lased.

Hoogu võtab valla arengukava ja üld-
planeeringu tegemine. Suveks loode-
takse paberile saada, millisena tahame 
oma valda tulevikus näha. Loodan, et 
kõik leiavad aega ja huvi ning annavad 
oma panuse. Ootame ka laste ja noorte 
mõtteid selle kohta, millises vallas ne-
mad tahaksid elada.

Tegusat päikselist kevadet kõigile!
Leili Kuusk

leili@suure-jaani.ee
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23. ja 24 .märtsil toimus Suure-Jaanis gijaks tunnistati Karli Ots. Sylvester/ 
rahvusvaheline võrkpalliturniir "Suure- Põltsamaa, kelle mängijad olid ülejäänu-
Jaani Cup 2007". Suure-Jaani Gümnaa- test natuke nooremad,  jäi sel korral nel-
siumi poiste kõr val osalesid Viljandi jandaks. Nende parimaks mängijaks oli 
Spordikooli, Sylvester/Põltsamaa ja Suure- Kristen Priilinn.
Jaani sõpruslinna Hajnowka (Poola) võist- Kõik osalenud avaldasid lootust, et tur-
konnad. niiri võiks edaspidi korraldada igal aastal. 

Mõlemal päeval mängiti kõikide vastas- Samuti loodavad korraldajad, et järgmisel 
tega. Võistluste korraldaja Erla Sootsi sõ- aastal saavad osaleda ka Ulvila noored 
nul olid mängud tasavägised ja huvipakku- võrkpallurid.
vad. Võrkpallilahingutele lisaks tutvustasi-

Esikoha võitlesid välja Viljandi Spordi- me Poola külalistele Viljandit ning Suure-
kooli poisid treener Egon Edo juhendami- Jaanit. Ühel õhtul said poisid käia meie 
sel. Võistkonda kuulusid Rivo Arula, maakonna paremaid noortebände ja Singer 
Bruno Takkel, Kaspar Vitsur (parim Vingerit kuulamas, teisel õhtul peeti aga 
mängija), Siim Teder, Sander Sillavee, maha bowlinguvõistlus. Et külalistel oli 
Rauno Riiner, Jaagup Pihu ja Rauno see esmakordseks mängukogemuseks, 
Tamme. Teise koha saavutas Hajnowka paljud vastuvõtjad olid aga juba pikka aega 
võistkond. Parimaks mängijaks oli võist- harjutanud, siis  moodustati segavõistkon-
konna kapten Marcin Nowicki. Kolmanda nad. Võitsid võistkond nr 1 ja sõprus. 
koha suutsid koju jätta Suure-Jaani Güm-

Leili Kuusknaasiumi noormehed, kelle parimaks män-

Nimi meeldib meile kõigile. Täname kõiki Meil on lasteaed kaasamõtlejaid! 
Koos kevade saabumise  sai pidulikult Päevalill “löödud PÄEVALILLEKS” iga väike ja suur 

lasteaias. Nimelt tuli külla KEVAD, kellel oli Öeldakse, et nimi ei riku meest, aga kui 
kaasas korvitäis mängupäevalilli, mille sai üks lasteaed soovib endale nime, siis on sel-
iga laps, kes oli maitsnud võisaia päeva-le väljamõtlemisega tükk tegu.
lilleseemnetega ja joonud “salapärast joo-Nii oli see meilgi: lasteaia suured ja väi-
ki”. Peo lõpuks vaatasime koos nukuteatrit kesed, lapsevanemad, rahvamaja rahvas, 
“Loomapere kevadet otsimas”, mille esita-külarahvas - kõik võisid kaasa mõelda ja 
sid vanema rühma lapsed. oma arvamuse kirja panna. Lasteaias oli ni-

Kevade esimese päeva lõpuks selgus ülla-mekast ja vastavasisulised kuulutusedki 
tuseks, et ka  rühmad olid valinud endale väljas.
nimed: noorema rühma lapsed - sinililled ja Tingimuseks oli, et kõige rohkem paku-
vanema rühma lapsed - võililled. Vahva! Üle-tud nimi saab lasteaia nimeks.
ni „lille lasteaed” - see sobibki meile ja meie Nimekast avati lasteaia hommikuringis 
majale.15. märtsil. Selgus, et nimesilte oli postkas-

Lillelist kevadet teilegi!tis 44. Korduvatest nimedest esinesid  
LOTA (LOTTA), PENGER, PRINTSESS  ja 

Liia PiirsooPÄEVALILL. Päevalille soovijaid oli kõige 
Vastemõisa lasteaia juhatajaenam.  Seega oligi selgunud lasteaia nimi. 

sile võivad kandidaate esitada vallakodani-Hoolitsetud kodud kud, korteriühistud, külavanemad jne. Ko-
misjon hindab kaks korda aastas ainult neid kaunistavad valda
objekte, milliste omanikud on andnud 

Saabunud varane kevad on kaasa toonud nõusoleku konkursil osalemiseks. Vallava-
heakorratööd. Koduümbrused muutuvad litsuse poolt iga hindamisrühma parimatele 
iga päevaga kaunimaks. Kodukaunistamise antav preemia on tunnustuseks oskusliku ja 
eesmärk ei ole üksnes kodusid korrastada, silmapaistva töö eest koduümbruse hea-
vaid muuta suhtumist oma kodusse ja ümb- korrastamisel ning kaunistamisel. 
ritsevasse elukeskkonda. Ootame selle aasta konkursil osalema ka 

Möödunud aastal osales konkursil “Kau- tööstusmaastikke - see on maastik, kus 
nis kodu” hulk huvitavaid ja omanäolisi ko- paiknevad tööstusobjektid või rajatised. 
dusid, mis kujundatud omal käel ilma pro- Eesmärk on motiveerida positiivsete näide-
fessionaalse abita. Oli  näha palju kaunist, te abil tööstuskomplekside omanikke mõt-
uut ja põnevat, erinevaid mõtteid ja ideid, lema tootmisega seotud esteetilistele ja 
ennekõike aga tohutut tööd ning suurt ar- keskkonnakaitselistele aspektidele. 
mastust oma kodu vastu. Hindamisel ar- Kandidaate “Kauni kodu” konkursil 
vestas komisjon - ja arvestab ka käesoleval osalemiseks  saab esitada 30. aprillini.
aastal - esimeses järjekorras objekti tervik- Jõudu ja jaksu eelolevaks suveks kõigile 
likku üldmuljet, üksikute kujunduselemen- kodukaunistajatele. Usun, et tunnustus 
tide kokkusobivust, loodusliku omapära ar- kaunimatele kodudele on innustus ka 
vessevõtmist ja oskuslikku kasutamist. teistele.

Konkursi parimad selgitatakse välja viies 
Tiiu Umalrühmas: eramud, korterelamud, maakodud, 

keskkonnanõunikäri- ja tootmisobjektid ning külad. Konkur-

Muinasjutu õnnelik lõpp hakkab 
lähenema. Keskel nimiosas Andrea 
Laos.

FOTO: Leili Kuusk

Rahvusvaheline võrkpalliturniir

Poola külaliste tulemuseks jäi teine koht. Esiplaanil võistkonna treener.
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Suure-Jaani valla kulud

Majandus

6% Keskkonna-

kaitse

1%

Elamu-ja kommunaal-

majandus

2%

Tervishoid

0%

Avalik kord ja 

julgeolek

0%

Üldised 

valitsussektori 

teenused

12%

Vabaaeg, kultuur

12%

Haridus

61%

Sots iaalne kaitse

6%
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Suure-Jaani Vallavolikogu mused alljärgnevalt: üksuste nimedeks määratakse 
Mutiaru ja Eha;22.03.2007 Suure-Jaani Gümnaasium - 1 075 

krooni Suure-Jaani valla 2007. a eel-Algatati Vastemõisa küla Pärisilla 
arvest makstakse MTÜ-le Spor-maaüksuse detailplaneering. Pla- Kildu Põhikool - 1 513 krooni
diklubi Aimla, MTÜ-le Ühtne neeringu eesmärgiks on territoo- Tääksi Põhikool - 1 517 krooni
Võhmaküla, MTÜ-le Aimla Küla riumi jagamine üksikelamu  ehi- Olustvere Põhikool - 1 258 krooni
Selts ja Vastemõisa Naiste Ühen-tuskruntideks, neile ehitusõiguse, Sürgavere Põhikool - 1 472 krooni dusele tegevustoetust 6 000 hoonestuse ja heakorrastuse põhi- Suure-Jaani lasteaed Sipsik -       krooni;mõtete ning maakasutuse sihtots- 1 880 krooni

tarbe määramine. Planeeritava ala projekteerimistingimused väljas-
Olustvere lasteaed Piilu - 2 360 pindala on ca 15 ha; tatakse Vihi külas Nurme talus ük-
krooni sikelamu ja tootmishoone laienda-algatati Suure-Jaani linnas Oja tn 
Kõidama lasteaed Traksik - 2 330 mise ning puurkaevu ja kanalisat-2A ja Köleri 33 kruntide detail-
krooni sioonisüsteemi ehitusprojekti planeering. Planeeringu eesmär-
Sürgavere lasteaed Vembu - 2 010 koostamiseks;giks on kruntide liitmine üheks 
kroonikinnistuks, selle ehitusõiguse, Tele 2 Eesti AS-le väljastatakse 
Vastemõisa lasteaed - 3 975 hoonestuse ja heakorrastuse põhi- ehitusluba mobiilsidemasti püsti-
krooni;mõtete ning maakasutuse  sihtots- tamiseks Ängi külas;

tarbe määramine. Planeeritava ala Vastemõisa Rahvamajale väljatati Ene Vendlale väljastatakse kirjalik 
pindala on ca 0,3 h; avaliku ürituse luba korraldada nõusolek Võlli külas Raistiku talu-

11.03.2007 Vastemõisa külas ava-kooskõlastati Suure-Jaani valla õue territooriumile kuuri ehitami-
lik üritus „Vastemõisa IV lumera-Sürgavere piirkonna külade aren- seks;
jasõiduvõistlused“;gukava aastateks 2007 - 2017; Suure-Jaani kiriku fassaadi val-
kasutusluba antakse OÜ Jaotus-määrati Reegoldi külas asuva Otsa gustuse ehitaja leidmiseks korral-
võrgule kuuluvale püstitatud kinnistu, Ängi külas asuva Kalda- datakse vallahange väljakuuluta-
Löövi talu elektrivarustusele mäe 2 kinnistu ning Rääka ja Ängi miseta läbirääkimistega pakkumi-
Jaska külas.külas asuva Mutiaru kinnistu jaga- sena. Pakkumise le kutsutakse 

misel tekkivate uute katastriük- 13.03.2007 osalema AS Eleväli, OÜ Iffel 
suste sihtotstarbed ning Navesti ja Energia ja AS Electrum;Kinnitatakse algatatud Vastemõisa 
Reegoldi külas asuva vaba põllu- küla Küüni maaüksuse, Kootsi kü- peremehetu varana arvele võetud 
maa nr 99, suurusega ligikaudu la Kuuseaasa maaüksuse ja Jaska Liiduvere lauda uueks nimeks 
8,5 ha sihtotstarve; küla Rehtla maaüksuse detailpla- määratakse Maakivi.
tunnistati Kildu külas asuv Maa- neeringute lähteülesanded; 20.03.2007
kivi hoone (endine Liiduvere laut)  FIE Silvi Pärnale väljastatakse Pakkumise Suure-Jaani valla tee-
peremehetuks ehitiseks ja otsus- avaliku ürituse load korraldada de remontimiseks esitasid Sakala 
tati kanda hoone omanikuna Ehi- Suure-Jaani linna keskväljakul Teed OÜ, Valga Teed OÜ ja TREFF 
tisregistrisse Suure-Jaani vald; 05. mail 2007 avalik üritus AS. Edukaks pakkujaks tunnista-
võeti vastu Suure-Jaani Vallavalit- „Kevadlaat“ ja 05. augustil 2007  takse OÜ Sakala Teed pakkumine;
suse hallatavate koolide ja  kooli- avalik üritus „Koolilaat“; kehtestatakse Suure-Jaani Valla-
eelsete lasteasutuste põhimäärus- Vastemõisa külas Huugo elamus valitsuse hallatava asutuse 
te kinnitamise ja muutmise kord; asuv korteriomand müüakse ava- direktori/juhataja vaba ametikoha 
kinnitati Kildu Põhikooli arengu- liku suulise enampakkumise teel. täitmiseks korraldatava avaliku 
kava aastateks 2007 - 2010; Alghinnaks määrati 200 000 kroo- konkursi läbiviimise kord;

ni. Enampakkumise läbiviimiseks muudeti vallavanema töötasu, OÜ Jaotusvõrgule väljastatakse 
moodustati 3-liikmeline komisjon vallavolikogu esimehe ja valitsuse  ehitusluba Kolga mastalajaama, 
koosseisus Märt Perve, Veronika mitteametnikest liikmete hüvitust 15kV ja 0,4kV kaabelliinide püsti-
Ringo ja Sirje Aua. Komisjoni ning volikogu liikmete ja komisjo- tamiseks Kuiavere külas;
esimeheks nimetati Veronika nide liikmete töös osalemise tasu. toetatakse Viljandi Ratsaspordi 
Ringo ja sekretäriks Sirje Aua. Klubi liikme Keiu Merimaa tree-Suure-Jaani Vallavalitsuse Enampakkumisel osalemiseks ninguid Nuiamäe tallides ja tasu-06.03.2007 kinnitati osavõtumaks 500 krooni takse treeningu kuumaksud;

Vallateede remontija leidmiseks ja tagatisraha 10 000 krooni, Suure-Jaani kiriku fassaadi val-korraldatakse väljakuulutamiseta enampakkumise sammuks 1000- gustuse ehitamise teostamise läbirääkimistega pakkumine. Osa- 5000 krooni; soodsamaks hinnapakkumiseks lema kutsutakse Sakala Teed OÜ, toetatakse Alan Uustali treenin- tunnistatakse OÜ Iffel Energia Valga Teed OÜ ja TREFF AS; guid Tartu Tenniseklubis Viktor ja pakkumine;
liikumispuudega isikule väljasta- tasutakse treeningu kuumaksud; puudega isikute hooldajatele mää-takse parkimiskaart; laste lauluvõistlust „Kildu ratakse hooldajatoetused;
puudega isikule määratakse hool- Ööbik“, mis toimub 24. mail 2007 Suure-Jaani vallaeelar vesse riigi-daja ja hooldajale hooldajatoetus; Vastemõisa rahvamajas, toetatak- eelarvest laekunud vahenditest se 1 500 krooniga;Vastemõisa lasteaia hoolekogu makstakse toimetulekutoetud    
koosseisu 2006/2007 õppeaas- Kehtestatakse liikluspiirang 39 876 krooni ja koos toimetule-
taks kinnitati Triinu Umal, Andres Suure-Jaani valla- ja avalikel tee- kutoetusega täiendavat sotsiaal-
Kolga, Kersti Reinapu ja Jüri del ning keelatakse teede olukorra toetust 400 krooni;
Hansen; halvenemise tõttu alates 15. märt- aktsiaseltsile Taisto Bussid eras-sist 2007 üle 8-tonniste veokite lii-Viljandimaa täiskasvanute kooride tatakse ostueesõigusega Oja 2B kumine;16. kevadpäeva, mis toimub 24. (kvartal 3 krunt 1) katastriüksus 
märtsil 2007 Vastemõisa rahvama- kinnitatakse OÜ Olustvere Soojus Suure-Jaani linnas;
jas, toetatakse 2000 krooniga; 2006. a perioodi 01.07.2006- Suure-Jaani valla eelar vest eralda-31.12.2006 majandusaasta aru-toetatakse tulevikukapitali projek- takse Vastemõisa lasteaiale, laste-anne;ti „Estlandsaksjonen for the aedadele Sipsik ja Traksik ning 
future“ esitlemist Norras ning puudega isikule määratakse hool- Sürgavere Põhikoolile vahendid 
makstakse Marit Stepanovale       daja ja hooldajale hooldajatoetus; ANC Toitlustusprogrammi soeta-
3 000 krooni transpordikulude Reegoldi külas asuva Otsa kinnis- miseks;
katteks; tu jagamisel tekkivate uute katast- Ully Hansenile väljastatakse pro-
määratakse Vastemõisa Ülepump- riüksuste nimedeks määratakse jekteerimistingimused Suure-
la teenindamiseks vajaliku maa Otsa ja Sandri ja katastriüksuse Jaani linnas Ilmatari 6 korterela-
suurus  ja maa maksustamishind; tunnusega 75902:002:0077 mu rekonstrueerimise ehituspro-

uueks nimeks Katariina. Ängi kü-projekteerimistingimused väljas- jekti koostamiseks;
las asuva Kaldamäe 2 kinnistu ja-tatakse Kõidama külas lasteaia toetatakse Meinhard Kirmi gamisel tekkivate uute katastriük-„Traksik“ krundile rajatava jalgrat- osalemist 17. maailmameistri-suste nimedeks määratakse tatee-liiklusväljaku ja mänguväl- võistlustel kergejõustikuveterani-Kaldamäe 2 ja Masti. Rääka ja jaku ehitusprojekti koostamiseks; dele, mis toimuvad 4.-15. sep-Ängi külas asuva Mutiaru kinnistu kinnitatakse munitsipaalharidus- tembrini 2007 Ricciones Itaalias.jagamisel tekkivate uute katastri-asutuste tegevuskulude maksu-

OMAVALITSUSINFO
Kulude jaotamine tegevusalade järgi

1 Üldised valitsussektori teenused 9 504 290

01111 Vallavolikogu 427 000

01112 Vallavalitsus 6 291 850

01114 Reservfond 1 231 120

01330 Muud üldised teenused 344 320

01600 Muud üldised valitsusektori teenused 580 000

01700 Valitsussektori võlateenindamine 630 000

3 Avalik kord ja julgeolek 29 000

03100. Politsei 25 000

03200. Päästeteenused 4 000

4 Majandus 4 234 500

04510 Maanteetransport 4 234 500

             5 Keskkonnakaitse 1 080 000

05100 Jäätmekäitlus 275 000

05200 Heitveekäitlus 15 000

05400 Haljastus 755 000

05500 Muu keskkonnakaitse 35 000

            6 Elamu-ja kommunaalmajandus 1 884 400

06100 Elamumajanduse arendamine 210 000

06400 Tänavavalgustus 1 300 000

06300 Veevarustus 114 400

06602 Kalmistu 260 000

            7 Tervishoid 40 000

07210 Üldmeditsiiniteenused 10 000

07600. Kindlustamata 30 000

            8 Vabaaeg, kultuur 9 089 760

08101 Sürgavere spordihoone 910 250

08102 Sporditegevus 358 310

08107 Noortekeskused 583 110

08109 Noorsoo- ja vabaaja üritused 568 450

082011 Vastemõisa raamatukogu 339 750

082012 Suure-Jaani Linnaraamatukogu 727 430

082013 Sürgavere raamatukogu 277 820

082014 Olustvere raamatukogu 226 980

082015 Tääksi raamatukogu 203 000

Paala rahvamaja 695 530

08202 Vastemõisa rahvamaja 1 330 550

082021 Suure-Jaani Kultuurimaja 1 586 310

082022 Sürgavere Kultuuurimaja 327 410

08203 Muuseum 189 300

08208 Kultuuriüritused 267 770

8209 Seltsitegevus 375 000

08300 Ringhäälingu-ja kirjastamisteenused 122 790

             9 Haridus 46 399 220

09110 Vastemõisa lasteaed 1 893 250

09111 Osalemine lasteaiakuludes 450 000

091011 Suure-Jaani lasteaed "Sipsik" 1 215 330

091012 Sürgavere  lasteaed " Vembu" 613 800

091013 Olustvere lasteaed "Piilu" 7 457 530

091014 Kõidama lasteaed "Traksik" 1 113 180

09212 Kildu Põhikool 4 818 900

092121 Sürgavere Pôhikool 3 992 280

092122 Olustvere Põhikool 3 909 930

092123 Tääksi Põhikool 4 335 120

09220 Suure-Jaani Gümnaasium 13 265 900

09221 Osalemine koolide kuludes 1 800 000

09600 Õpilasveo liinid 1 495 000

09601 Muud haridusüritused 39 000

10 Sotsiaalne kaitse 4 253 500

10 120 Puuetega inim.sots.asutused 500 000

10 121 Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse 900 000

10 200 Eakate sotsiaalhoolekande asutused 580 000

10 201 Muu eakate sotsiaalne kaitse 480 000

10 402 Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse 1 259 500

10 701 Riiklik toimetulekutoetus 534 000

KOKKU 76 514 670

Finantseerimistehingud

Kohustuste suurenemine

1032.2 Antud laenude tagasimaks(+) 165 000

2081.58 laenude võtmine

Kohustuste vähenemine 2 040 000

2081.68 võetud laenu tagasimaks muud residendid (-) 2 040 000

2082.6 kapitaliliisingu maksed (-)

KOKKU 1 875 000

KOKKU KULUD ja FINNTSKULUD 78 389 670

TULUD ja FINANTSVARAD 78 389 670

Suure-Jaani valla 

2007. aasta eelarve

Sürgavere Põhikool
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Maksud

46%

Muud tulud

2%

Kaupade ja 

teenuste 

müük

4%

Toetused

48%
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TULUD KOKKU 75 386 380

30 Maksud 35 000 000

3000 Tulumaks füüsilistelt isikutelt 30 500 000

3030 Maamaks                                      4 500 000

32 Kaupade ja teenuste müük 3 331 380

320 Riigilõivud 140 000

322, 323 Kaupade ja teenuste müük 3 191 380

3220 Haridusasutuste majandustegvusest 2 269 000

4 Lapsevanema osa lasteaia toitlustamisel 320 000

5 Lapsevanema tasu lasteaia koha eest 262 000

1 Koolitoit 80 000

2, 3 Kooli baar 320 000

6 Koolide omatulud 450 000

7, 8,9 Õpikute, raamatute, töövihikute  eest 60 000

10, 11 Teistelt omavalitsustelt 777 000

3221 Kultuuriasutuste majandustegevusest 254 380

1 Kultuurimajade tasulised teenused 220 000

2 Raamatukogude tasulised teenused 17 380

3 Muuseumi tasulised teenused 2 000

4 Ajalehe tulu 15 000

3222 Laekumine spordi- ja puhkeasutuste majandustegevusest 350 000

3222.9 Noorsooüritused ja projektid 177 000

3225 Laekumised elamumajandusest 60 000

Üüritulud 60 000

3229 Laekumine üldvalitsemisasutuste majandustegevusest 7 000

3237 Tasu äritegevusega tegelemise loa eest 4 000

3238 Muu kaupade ja teenuste müük 70 000

1 Kantseleiteenuste tasu 3 000

4 Eespool nimetamata kaupade ja teenuste müük 67 000

35 Toetused 35 350 000

3500.00 Toetused riigilt ja riigiasutustelt 128 000

3500.00.08 Põllumajandusministeerium 60 000

3500.00.09 Rahandusministeerium 68 000

3502 Sihtotstarbelised toetused põhivara soetamiseks 2 100 000

3502.00.07 Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium 2 100 000

3502.03 Toetused valitsussektorisse kuuluvatelt sihtasutustelt 1 500 000

352.00.17 Vabariigi Valitsus KOKKU 31 622 000

Tasandusfond §11lg 1 14 233 000

Tasandusfond §11  lg 2 17 389 000

Eraldised haridustoetusteks 15 674 000

Toimetulekutoetus ja hooldajatoetus 534 000

2 Vabariigi Valitsus s.h Koolitoit 1 181 000

38 Muud tulud 1 705 000

381 Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük 1 010 000

3812 Muude materiaalsete põhivarade müük 1 000 000

3815 Muude põhivarade müük 10 000

382 Tulu varadelt 595 000

3820 Intressi-ja viivisetulud hoiustelt 120 000

1 Intressi- ja viivisetulu hoiustelt 110 000

2 Intressi- ja viivisetulu hoiustelt 10 000

3825 Rendi- ja üüritulu mittetoodetud põhivaradelt 475 000

382540 Laekumine vee erikasutuselt 47 000

382520 Maa-ainese kaevandamisõiguse tasu 428 000

3882 Saastetasu 100 000

KOKKU TULUD 75 386 380

9 MUUD NÄITAJAD

92 Peamised finantsvarad 3 003 290

921.2 Vaba jääk 3 003 290

KOKKU TULUD JA FINANTSVARAD 78 389 670

KOKKU KULUD JA FINANTSVARAD 78 389 670

19 häält, eelmistel valimistel tes eriarvamusi?Andres oli Teil 18 toetajat. Üsna Volikogu tööga olen rahul. 
stabiilne toetajate hulk. Oli Praegu tuleb kiiresti osa asju Vinni selline tulemus prognoo- ära teha, et need ei jääks ma-
sitav? Kui suur võiks see janduslanguse perioodi.Suure-Jaani number olla järgmistel vali- Õnn, et on mõningates kü-
mistel? simustes eriarvamusi. See Vallavolikogu 

viibki asja edasi. Mulle tun-Mulle tegi see tulemus  liige dub, et viha ei peeta ja min-head meelt, sest vald oli väi-
nakse edasi. See ongi de-ke ning töötasin aastaid 
mokraatia.Viljandis ja Tartus.

Kas Teie isiklikud eelistu-Kas teate kes on põhiliselt 
sed läksid kokku valla 2006. Teie valijad? 
aasta eelarve ja 2007. aasta Ei tea. Aga arvan, et need 
eelarve eelnõu prioriteeti-inimesed, kes tahavad vallas 
dega? tasakaalustatud arengut ehk 

tegusid ja mitte populismi. Enamuses punktides.
Kandideerisite volikokku Kas kuulute ka mõne ala-

Erakond Res Publica nime- tise komisjoni koosseisu? 
kirjas. Kas kuulute erakonna Ei.
ridadesse? Millised valdkonnad va-

Jah. jaksid kõige rohkem muuda-
Millised on Teie valimis- tusi ja milliseid?

ringkonna või/ja küla inimes- Haridusvaldkond. Tuleb 
te huvid? vaadata, et kõik lapsed saak-

sid tulevikus hea hariduse. Eks ikka nagu igal pool. 
Laste arv väheneb koolis. Infrastruktuur korda, et 
Tõenäoliselt tuleb üks põhi-oleks hea ja turvaline elada.

Sündisin 1963. aastal kool teha tulevikus algkoo-Kuidas Teile praegu tun-
Kohtla-Jär vel. liks. Koolkodu tuleb rajada.dub, kas nelja omavalitsuse 

Eesti Põllumajanduse Võimalikul palju teid ühinemise otsus oli n.ö 
Akadeemias lõpetasin öko- muuta tolmuvabaks. Toetada Vastemõisa poolt vaadates 
noomika ja organiseerimise igati ettevõtlust, et tagada õige otsus? Mis on läinud pa-
eriala. Tartu Ülikoolis õppi- töökohad. Osata taodelda nn remaks, mis halvemaks?
sin ärijuhtimist - jäänud on tõukefondide raha ja seda See otsus oli tehtud rat-
veel magistri lõputöö kirju- õigesti kasutada. Luua meie sionaalsetel kaalutlustel. 
tada. inimestele meeldiv elukesk-Väike vald ei suuda tulevikus 

Töötas in  kõ igepea l t  kond.kõiki talle pandud kohustusi 
Viljandi Näidissovhoosis Milliste probleemide la-täita. Terve piirkond peab 
ökonomistina ja Päri osakon- hendamisega Teile kõige roh-arenema (koolid, lasteaiad, 
na juhatajana, seejärel Kalju kem tegeleda meeldib?huviringid, hooldeasutused, 
ko lhoos i s  e s imehena ,  Majandus.teed tolmuvabaks jne). Me 
Viljandi Piimakombinaadi di- oleme lihtsalt omavahel tihe- Mis teeb kõige rohkem mu-
rektorina, Mulgi Meieri juha- dalt seotud. ret, mis rõõmu?
tajana jne.

Halvemaks läks suhtlemi- Muresid sai eespool kirjel-
Viieliikmelises peres  kas- ne inimeste ja vallaametnike datud. Rõõmu valmistab, et 

vab kolm noormeest. vahel. See on tingitud vahe- volikogu ja vallavalitsus on 
Hobiks on mäesuusatami- maast. positiivselt meelestatud. Ei 

ne, rändamine ja sõpradega Kas Teie arvates tuleks viriseta, vaid proovitakse lei-
igasuguste ürituste tegemi- da lahendusi.midagi valla juhtimises muu-
ne.

ta? Millisena loodate valda 
näha nelja aasta pärast? Mis Alati annab midagi paran-

Olite Vastemõisa Vallavo- dada, aga praegu on ikkagi on muutunud, mis samaks 
likogu viimase koosseisu esi- sisseelamise aeg, kus te- jäänud? 
mees. Mitme volikogu töös hakse mõningaid vigu. Loodan näha inimesi 
olete osalenud ja millistesse Volikogu on töötanud juba rõõmsamatena ja samaks on 
komisjonidesse kuulunud? üle aasta, kas olete tema jäänud valla piirid.

Olen osalenud kahe voli- tööga rahul? Vastab olukord Soovite veel midagi lisa-
kogu töös, praegune on kol- ootustele? Kas eri ringkonda- da?
mas. Komisjonidest olen dest (endistest omavalitsus- Lisada tahaks seda, et riigi 
osalenud eelarve- ja majan-

test) valitud volikogu liikme- valitsus lõpetaks enda imet-
duskomisjoni töös.

tel on mõnedes (millistes?) lemise.
Saite valimistel sel korral 

küsimustes olnud Teie arva-

Eesti Geenivaramu alus- 10%-l Eesti elanikest on või- Mida tehakse minu gee-
tas käesoleva aasta 26. veeb- malik kuuluda Eesti rahva niprooviga edasi?
ruaril taas andmekogumist. geeniandmeid hõlmavasse Vere sees olevatest valge-
Alustatakse esmalt Lõuna- kogusse. Need inimesed saa- test vererakkudest eralda-
Eestis ning 2007. aasta jook- vad anda oma panuse Eesti takse Geenivaramu laboris 
sul haaratakse järk-järgult rahva tervemasse tulevikku. DNA ehk pärilikkusaine, 
kõik Eesti maakonnad. Kuidas saada geenidoo- mille analüüsimisel saadak-

Esimesed täiendkoolitu- noriks? se geeniandmed. DNA kvali-
sed perearstidele on läbi vii- teeti kontrollitakse hoolikalt Geenidoonoriks saada on 
dud ja nad on valmis alusta- Seejärel hoiustatakse DNA  lihtne. Esimese visiidi ajal 
ma tööd geenidoonoritega. väga madalal temperatuuril  perearsti juurde tutvustatak-

veeldatud lämmastikuga täi-EGV loodi 2001. aastal ja se inimesele kõike, mis 
detud biohoidlates. Nii on tänaseks on olemas 10 317 seondub geenidoonoriks 
võimalik pärilikkusainet aja-geenidoonori tervise- ja su- saamisega. Pärast kirjaliku 
tult säilitada.gupuuandmed ning DNA. informeeritud nõusoleku all-

Sel lise andmekoguga on kirjastamist täidetakse tervi- Kes saavad teada geeni-
Geenivaramu juba praegu ar- seseisundi ja sugupuuand- doonori andmeid?
vestatav biopank maailmas. mete küsimustik ning võe- Kõik geenidoonori and-

takse 50 ml veeniverd. Eesti riik on teadvusta- med säilitatakse kodeeritu-
nud Geenivaramu olulisust Kes võivad saada geeni- na, see tähendab salastatu-
geeni- ja terviseuuringute lä- doonoriks? na. Andmeid ei saa seostada 
biviimisel. Aastatel 2007- isikuga ilma geenidoonori Geenidoonoriks hakka-
2010 on planeeritud kasva- nõusolekuta. Teadustöödes mine on vabatahtlik. Geeni-
tada andmekogu suurus  kasutatakse vaid anonüüm-doonoriks võivad saada kõik 
100 000 geenidoonorini. seid tervise- ja geeniand-täisealised Eesti Vabariigi 
Käesoleva aasta kevadest on meid.elanikud. Visiit arsti juurde 
Geenivaramu saamas Tartu  ja vereproovi loovutamine on Geeni- ega ter viseand-
Ülikooli üheks osaks, mis ta- geenidoonori jaoks tasuta. meid ei väljastata kohtuor-
gab biopangale stabiilse Geenivaramu projektiga või- ganitele, politseile, kindlus-
arengu. vad liituda ka ravikindlustu- tusfirmadele, pankadele ega 

Geenidoonoriks olemine seta isikud. tööandjatele.
ei sisalda mingit riski. Ainult 

Eesti Geenivaramu alustab taas 

geenidoonorite andmete kogumist
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17. märtsil toimus Viljandi Paalalinna geda joonist, leidma vajalikke andmeid ta-
Gümnaasiumis maakondlik kolmandate belist, lahendama salakirja, orienteeruma 
klasside õpioskuste olümpiaad. Omavahel ruudustikus, lahendama mõistatuse jne. 
võistlesid 23 võistkonda, igas 3 liiget. Ülesanded olid huvitavad ja koostatud 

Avasõnad ütles kooli direktor Aavo vastavalt III klassi õpioskustele.
Palo. Ta jutustas lastele loo sellest, kuidas Peale ülesannete lahendamist vaadati 
leidis Selverist tundmatu vilja. Selleks, et kaasaegset lühinäidendit Kalevipojast 
teada saada, millega on tegemist ja kuidas ning peeti spordisaalis huvitavaid võistlu-
seda vilja kasutada, otsis ta raamatuletilt seid kommipaberitega. Kõik osalejad said 
sobiva raamatu ja leidis vajaliku info. Kõik suu magusaks. Samal ajal parandasid kor-
olümpiaadi ülesanded olid koostatud raldajad võistlejate ülesandeid.
sama põhimõtte järgi - kui ei tea, siis otsi Tulemused olid väga rõõmustavad. 
abi. Suure Jaani Gümnaasiumi III klassi lap-

Abi saamiseks oli palutud kaasa võtta sed Annemai Mutso, Annika Saar ja 
võõrsõnade leksikon ja Viljandimaa tele- Magnus Liir saavutasid Leie Põhikooli ja 
foni ekspresskataloog. Tunni aja jooksul Viljandi Jakobsoni nim Gümnaasiumi ees 
tuli lahendada 9 ülesannet, mis hõlmasid I koha. Aitäh tublidele lastele!   
teadmisi matemaatikast, emakeelest, loo-
dusõpetusest, muusikast. Pidi oskama lu- Ülle Piir

Meil on tublimad noored 

teatmekirjanduse kasutajad

15. märtsil olid Olustvere segakoori kuidas lauludele emotsionaalselt kaasa 
Lehola külaliseks Olustvere Põhikooli las- elati. 
tekoori lauljad. Kauaaegsete ja kogemus- Oli kuulda toredaid lauluhääli ning 
tega koorilauljate ees anti õpetaja Agnes esitused olid nauditavad.
Kure juhatusel kontsert, mis koosnes Lehola koori lauljad hoiavad pöialt, et 
suvel Tallinnas toimuva koolinoorte laulu- noortel ka laulupeo eelvoorus hästi lä-
ja tantsupeo lauludest. Kontserdil kõlasid heks. On ju kahe koori vahel ka pere-
René Eespere “Ärkamise aeg”, Mart kondlikke sidemeid, sest nii mõnegi noore 
Siimeri “Homme”, Riho Pätsi “Õhtu ilu”, vanem või vanavanem laulab meie kooris. 
Piret Ripsi “Ei tahagi minna”, Kadri Pärast kontserti olnud keskustelus aga 
Hundi “Üksteist peab hoidma”, Aivar tuli mõte korraldada Lehola traditsioo-
Joonase “Tulepuuhuulte luule”, Tõnu niline kevadkontsert seekord ühiselt, et 
Kõrvitsa “Karjase laul” ja Alo Mattiiseni an da  võ im al us  ka üm br us ko nn a 
“Isamaa ilu hoieldes”. Viimase lauluga muusikahuvilistele noorte laulu kuulata.  
ühinesid ka Lehola lauljad. 

Lehola koorijuhi Aita Tammpere sõnul Maret Mölder
oli huvitav jälgida, kuidas noored kont- Lehola koorijuht
serdi jooksul lõpuks n-ö üles sulasid ning 

Rahvusvaheline Comeniuse õppekas- Comeniuse joonistuste konkursil saavu-
vatustöö arenduslik 2-aastane projekt tee- tas 6. klassi õpilane Eva-Lotta Kivi 3. koha. 
mal “Konfliktide lahendamine Hispaania, Comeniuse fotokonkursile saadetud 10. 
Saksamaa ja Eesti koolides” hakkab lõpule klassi õpilase Tanel Voormansiku tööd peeti 
jõudma. Eestit esindab selles projektis samuti 3. koha vääriliseks. 
Suure-Jaani Gümnaasium. Juba novembris-detsembris 2006 hak-

Käesolev õppeaasta algas meile kiirete kasime kokku panema õpilasgruppi, kellega 
ettevalmistustega saksa ja hispaania pro- osaleme 22.-27. aprillil k.a kokkusaamisel 
jektiparnerite vastuvõtuks Suure-Jaanis Mindenis. Seal toimub õpilaste koolitus 
25.-29. septembril 2006. See oli eelkõige oma eakaaslaste konfliktide lahendamiseks. 
töine kokkusaamine, kuid pakkus ka mit- Teeme ka kokkuvõtteid kahe aasta jooksul 
mes muus mõttes kõigile osalejatele meel- toimunud projektitööst. Enne sõitu toimub 
divaid elamusi. õpilastele saksa keele lühikursus.

Pärast külaliste lahkumist jätkasime Veebruaris-märtsis valmistasime ette 
2006. aasta kevadel pooleli jäänud projek- vastuseid Euroopa Liidu vastava institut-
titegevusi: õpilased kirjutasid konflikti- siooni poolt saadetud küsimustikule pro-
teemalisi kirjandeid, ümberjutustusi; joo- jekti kohta. Maikuu alguses teeme kok-
nistati koomikseid; toimusid vestlused klas- kuvõtte 2-aastasest projektitööst meie koo-
sijuhataja- ja 7. klassi inimeseõpetuse tun- lis. Usume, et see tegevus jätab meie kooli 
dides. Projektis osalevad õpilased koguvad ellu nii otseseid kui kaudseid jälgi.
tähelepanekuid kooli igapäevaelust. Koos-
tamisel on eesti- ja ingliskeelne voldik ja Reet Võlumägi 
fotoalbum. projektijuht

Olustvere Põhikooli lastekoor 

üllatas segakoor Lehola lauljaid

Rahvusvaheline projekt 

lõpusirgel

Olustvere kooli etteastes on laval kõik nende algklasside lapsed
FOTO: Leili Kuusk

9. märtsil kohtusid meie valla alg- lesime välja. Otsisime lahendusi, kuidas 
klasside õpilased ja õpetajad Suure-Jaani kõik lapsed saaksid etteastele oma energia 
Gümnaasiumis. Selline hulk lapsi sai kok- ja panuse anda. Valisime kaks peanäitlejat 
ku juba teist korda. Tervitama tulnud ha- ja jutustaja, teised said olla taustanäit-
ridusnõunik Jüri Hansen avaldas lootust, lejad. Vahendiks oli lapse enda keha. See 
et sellist laadi kohtumine saaks toredaks nõudis täielikku tähelepanu ja valmisole-
traditsiooniks. kut, sest õigel ajal oli vaja teha jalamats või 

käteplaks, anda edasi emotsioon, mida ju-Kohale tulid viie kooli lapsed. Kogu 
tustaja hetkel pajatas.päeva teemaks oli „Minu lemmikraamatu 

tegelased“. Kõigi laste silmad jälgisid põnevusega 
teiste eakaaslaste tegevust ja näidendite Kildu lapsed etendasid vahva näidendi 
pikkus oli piisav. Nii ei olnud märgata, et „Tare-tareke“. Naturaalpillidel musitsee-
kellelgi oleks igav hakanud või oleks tüdi-rides sai etteaste maitseka muusikalise 
mus end ilmutanud.kujunduse. Eriliselt vahvad olid näitlejate 

kostüümid. Päev jätkus spordisaalis, kus Pipi 
Pikksuka juhtimisel võeti ette ühised män-Tääksi lapsed laulsid popurrii, kuhu oli 
gud-tantsud. Küll see ring sai suur, kui koondatud laulud mitmete raamatute te-
kõik algklassilapsed ühisesse sõõri võtsid. gelastest. „Kolme põrsakese“ lugu eten-
Tänud korraldajatele ja kõigile osavõt-dasid Sürgavere lapsed. Pipi Pikksuka 
jatele!seiklusi üksikul saarel kajastasid Suure-

Jaani õpilased.
Katrin, Carmen, Heli ja Agnes Meie valmistasime ette kaasaegse  mi-
Olustvere Põhikooli õpetajadninäidendi „Vanamees ja vares“. Loo mõt-

Suur sõõr Suure-Jaanis

Käisime teatris
4. märtsil sõitis kaks bussitäit Suure- pi di  ko os  om a sõ pr ad eg a mi ne ma  

Jaani Gümnaasiumi algklassiõpilasi Rah- Nukitsamehe sünnipäevale, aga nemadki 
vusooperisse Estonia vaatama etendust eksisid metsa ära. Alguses ei tundnud karu-
„PipiNukiPuhh!”. Lavastuse tegelased olid poeg Puhh Pipit, Tommyt ja Annikat ära, 
paljudele tutttavad. Seal mängisid Pipi kuid siis tutvustas Pipi end Pipilauluga. 
Pikksukk, Tommy ja Annika, metsakollid Kõik koos asusid Nukitsamehe kodu ot-
Moor, Tölpa ja Mõhk ning karupoeg Puhh ja sima. Üheskoos jõutigi Nuki juurde ning 
tema sõbrad. sünnipäevapidu võis alata. Lauldi, mängiti 

Kõigepealt saabusid lavale Puhh ja tema ja tantsiti ning Pipi proovis Nukiga jõudugi. 
sõbrad. Nad pidid minema Nukitsamehe Mulle meeldis see Neeme Kuninga lavas-
sünnipäevapeole, kuid eksisid metsas ära. tatud hitipidu väga. Kõige toredam tegelane 
Siis tulid lavale hoopiski Pipi, Tommy ja oli minu arust Pipi Pikksukk. Vahvad olid ka 
Annika. Nad kandsid basseini kätel ja Pipi Raivo Järvi välja mõeldud kostüümid.    
hüüdis: „Üks, kaks, üks, kaks...” Ka Pipi Anna-Kaisa Adamson

Hitipeo tegelasi joonistas Laura Johanson II klassist

Emakeelepäev 

Suure-Jaani Gümnaasiumis
Emakeelepäeva tähistasime Suure-Jaani sioonina (s.t kogu klassiga) toredaid, ena-

Gümnaasiumis mitme põneva üritusega. masti loodushääli jäljendavaid luuletusi. 
Nädala alguses kogunesime saali ning di- Õpetajatest žürii hindas parimaks 6.b ja 9.b 

rektor tuletas kooliperele meelde emakeele klassi esitused.
ja ilusa kõnepruugi olulisust. Kõnekeel ki- Hoopis tõsisemaid luuletusi lugesid 12. 
pub sageli lodev olema, aidata võiks n-ö sõb- klassi õpilased, kes esitasid mitmel vahe-
ravalve - jälgime koos, et me ei risustaks tunnil konverentsisaalis 1960.-1970. aas-
keskkonda valimatu sõnavaraga. Eriti tore tate eesti luulet. Kuna esinejad ka kommen-
oli see, et samal päeval õnnitlesime kaua- teerisid luuletuse valikut, elas publik huviga 
aegset emakeeleõpetajat Helle Saluveeri kaasa.
juubeli puhul. Gümnaasiumiõpilased otsisid ja kujun-

Algklasside õpilased osalesid raamatu- dasid aforisme, mida samuti kaasõpilased 
viktoriinis, milles pidid teadma teoste tege- hinnata said. Kõige ilusamad tööd esitasid 
lasi, vanasõnu, mõistatusi, katkendite põh- Liis Kobin ja Allan Takk. Mõtteterad olid 
jal teoseid ära tundma. Võitjateks osutusid järgmised: “Pole olemas võimatuid unistusi, 
Asser-Auris Kees, Anna-Kaisa Adamson, on vaid piiratud ettekujutus võimalikkusest. 
Annika Saar ja Hanna Bakhoff. B. Mende Conny“ ja “Kui naisi poleks, kao-

5.-9. klassi õpilased mõtlesid välja ja taks kogu raha mõtte. A. Onassis”.
kujundasid kaunikõlalise eestikeelse lause, Kordaläinud nädala lõpetuseks jagas 
mis seejärel kogu kooliperele hindamiseks direktor P. Sadam veerandilõpu kogunemi-
üles riputati. Võitjateks osutusid Kreete sel tänukirju osalejatele ja korraldajatele.
Mägi (“Kollane peoleo hääletas pöidlaküü-
diga Tallinna.”) ja Piret Henn (“Varahommi- Sirje Urbel
kul lendas pääsuke kõrgele pilvepiirile.”). Suure-Jaani Gümnaasiumi 
Põhikooliklassid esitasid massdeklamat- eesti keele õpetaja
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huvides.  maaelu probleemidega ja lapsed Oleme valla Koolil on tänapäevane arvuti- on õpetajate juhendamisel teinud 
klass ja multimeediaklass, käes- ära suure töö kohaliku piirkonna 

suurim oleva aasta septembris läheme toitumistavade, turismivõima-
üle uuele e-kooli süsteemile, mis luste ning vaba aja veetmise tra-

põhikool tähendab, et kõigis klassiruumi- ditsioonide uurimisel. 
des saavad olema arvutid ja laste- Käesoleval aastal on kool lüli-Kildu koolis õpib praegu 121 
vanematel on võimalus Interneti tatud Pikapäevakoolide nimekir-last ning selle numbri suur vä-
teel jälgida nii lapse igapäevast ja, mis tähendab koolile täienda-henemine meid ei ohusta. Koolis 
edasijõudmist kui ka koduseid vaid võimalusi nii laste pärast on tehtud ruumide rekonstru-
ülesandeid. tunde toimuvate huvialaringide eerimine, mille tõttu kõik klassid 

Kooli territooriumile on spon- kui ka transpordi korraldamisel. on tänapäevase lahendusega. Val-
sorite abiga rajatud mänguvälja- Paljud pikapäevakooli ettevõtmi-davalt oleme suutnud muretseda 
kud, lähimatel aastatel ehitatak- sed on seotud väljas värskes klassiruumidesse ka uue kooli-
se ka vabaõhuklass koos laagri- õhus  toimuvate tegevustega.  mööbli. Järgnevatel aastatel ka-
platsiga, jooksu- ja suusarajad Poist ele  on pik apäevakoo lis  vatseme ette võtta mahuka välis-
ning jalgpalliväljak.   kindlasti huvitav osalemine jalg-rekonstrueerimise, mis hõlmab 

Viimased kolm aastat on kool ratta õpilasfirma “Vägev vänt” nii vundamendi uuendamist kui 
võtnud osa rahvusvahel ises t tegevustes. Pikapäevakoolis te-ka seinte soojustuse, uute aken-
Comenius projektist, mis on või- hakse koostööd ka Kildu külade de ja katuse tegemist. Koos Kildu 
maldanud projektitöös aktiivselt ühenduse ja Vastemõisa raama-külade ühendusega tahame re-
osalenud lastel käia tasuta nii tukoguga.konstrueerida kooli hoovil lagu-
Ing l i smaa l ,  Aust r i as  ku i  Enn Siimerneva vana aida, mida saaks kasu-
Kreekas. Projekt ise on seotud Kildu kooli direktortada nii külamajana kui ka kooli 
Euroopa Liidu erinevate maade 

leda VAT- teatri noorteprojekti raa-Huvitavat mes Foorumteatri töös. Foorum-
teater on julguseõpetus ja pas-

Kildu koolis on laialt arenenud siivsuse murdmise teekond, ühen-
õppeväline huvitegevus. dades endas teatri mängulised ja 

Ringide tööst võtavad osa pea- loovad vahendid ning sotsiaal-
aegu kõik õpilased, mis maakooli pedagoogilised eesmärgid. See on 
tingimustes on loomulik nähtus. peegel, milles saab muuta pilti, mis 
Väga laialt on levinud erinevad võib olla uue tee algus. Pikkade lä-
spordiringid, samuti tantsu- ja birääkimiste tulemusena - ja tänu 
muusikaringid. toetajate abile - kohtusidki meie 

Isetegevus leiab väljundi temaa- kooli vanemate klasside õpilased 
tilistes üritustes, kus antakse esi- kolmanda veerandi viimasel päeval 
nemisvõimalus kõikidele õpilastele foorumteatri tegelastega.
ja ka õpetajatele. Suuremate ühiste Kuna sellel õppeaastal on meie 
ettevõtmistena tähistame sügisest ettevõtmiste juhtlauseks koolis 
mihklipäeva ülekoolilise laadaga, „Arvestagem üksteisega!“, siis sel-
kõik õpilased esinevad kindlasti le teemaga seotult pakuti meile la-
kooli jõulupeol, oma etteasteid esi- hendamiseks ja kaasa elamiseks 
tatakse ka kevadisel emadepäeva etendust „Juhtum koolis“, mis oli 
kontserdil. seotud koolikiusamisega. Selles 

Koolil on välja kujunenud kaks loos oli palju õpetlikku ja see pak-
pikaajaliste traditsioonidega üri- kus mõtlemisainet nii õpilastele 
tust: Liiduvere ringi jooks ja laulu- kui ka õpetajatele.
võistlus „Kildu Ööbik“, millega on Veerandi lõpus ja vaheajal oli 
seotud kogu koolipere. võimalus murda pead teatrivik-

Aga ajad muutuvad ja nii muu- toriini küsimuste kallal, millest 
tuvad ka üritused. Mõni ettevõt- tegime kokkuvõtte 27. märtsil - rah-
mine on oma aja ära elanud ja vajub vusvahelisel teatripäeval.
unustuste hõlma, samas tekib ka  Vaheajal külastasid 9. klassi õpi-
palju uusi mõtteid, mida püüame lased teatrit Estonia vaadates 
jõudumööda ellu viia. ooperit „Tuhkatriinu“.

Nii püüdsime sellel aastal uut- Veel enne kui teatrikuu lõpeb, 
moodi tähistada teatrikuud. kohtuvad meie kooli algklasside 

Kooli õpilasesinduse liikmed õpilased Ugala teatri noore näitleja 
avaldasid soovi pakkuda vanemate Karol Kuntseliga.
klasside õpilastele võimalust osa-

muse Kildu Kooli puhkpilliorkestri Konverents ajaloost, Liina Kodres ja Kai Valk 
meie sporditraditsioonidest ning 

Kildu koolis Taive Murd Vastemõisa muusikaelu 
edendajadest - Sternide suguvõ-

Meie kooli Comeniuse projekti sast. Kõik ettekanded olid illustree-
traditsiooniks on, et õppeaasta ritud pildimaterjaliga ja ühte seotud 
kolmanda veerandi viimasel päeval ankeetide andmetega.
toimub koolis konverents. Sellel 
esitatakse aasta jooksul tehtud Kerstin Kuum
uurimuste tulemused koolikaas-
lastele. Käimasoleval õppeaastal oli 
meie teemaks vaba aeg ja selle 
sisustamine. 

Koostasime vaba aja veetmise 
uurimiseks ankeedi nii õpilastele 
kui õpetajatele. Anketeerisid 
Kerstin Kuum ja Ragnar Johanson. 
Selgus, et meie õpilaste parim vaba-
aja veetmise viis on sõpradega koos 
olemine. Õpetajatel nii selget eelis-
tust ei olnud.

Konverentsil ei rääkinud me 
ainult kaasajast, mille kohta Alvar 
Sülla ja Rasmus Kodres esitasid 
videod. Esitusele tuli ka film meie 
kooli olümpiamängudest.

Konverentsil rääkisime ka ol-
nust. Nii esitas Egle Adams uuri-

Pärnumaal asuvast talust läbi mööda metsateid ja -sihte, kraa-Kui kõik Järvamaa laante ja männikute vide ületamiseks on ehitatud 
käinud Carl Robert Jakobson purded. 

ausalt ära Viljandisse ajalehte Sakala toi- Kurgjal oli meil kõigepealt vas-
metamas.  Teelõiku  Kurg ja - tas sõbralik koerakutsikas. Kogu 

rääkida Linnutaja talupargist Viljandi- matkavaväsimus oli unustatud ja 
Vändra maantee ääres asuva kõigil jätkus veel jaksu lustida … siis meie, Kildu Põhikooli 
Vanaõue puhkebaasini on 12 Kurgja talu õuel.4. klass, olime otsustanud osale-
kilomeetrit. Seda teelõiku hakkas Väga tore ja kasulik ettevõt-da RMK poolt korraldatud 
rahvas hiljem nimetama Sakala mine, mis jääb kauaks meelde. Metsasemu talvisel matkamän-
teeks. Imekauni talvise ilmaga Tegime palju fotosid. Kõik mat-gul.    
matkasime meieg i suuskadel kajad olid ääretult tublid, hoo-Selleks pidime läbima suus-
vapralt selle teelõigu läbi, tut- livad ja sitked. Termomeeter näi-kadel RMK poolt valitud Sakala 
vusime põgusalt kuulsate Vändra tas sel päeval 9 külmakraadi, tee matkaraja. Ülesandeks oli lei-
kandi metsadega ja nendes varjul kuid päike paistis ja ilm oli võr-da vastused kolmele küsimusele 
olevate objektidega: Vanaõue, ratult kaunis.ja pildistada matkarajal nähtud 
Luidete, Maltssaare, Kabelimäe Teinekord jälle. Ja talvel kind-objekte.
ja Mullasamba. Rada kulges lasti SUUSKADEL!Möödunud sajandil olla 

lõpukogunemisel.Tarkus Ei puudunud ka „fun“. Toimus 
gruppidevaheline võistlus, mille tarviline vara! jooksul tuli osaleda erinevates 
mängudes, näidelda ja ka laulda.

23.-25. märtsil olid Otepää Võidakse arvata, et mis see lehe-
Gümnaasiumis koos noored, kes tegemine siis ikka nii väga ära on. 
nakatunud ajakirjanduspisikust. Nüüd võime iseenese tarkusest öel-
Kohal olime ka meie! da, et ei ole see nii lihtne midagi. 

Noorte Meediaklubi eestveda- Hea koolileht nõuab samuti palju 
misel leidis aset põhikooliõpilaste tööd ja vaeva, et oleks endal ja teis-
meedialaager. Noored ajakirjanikud tel huvitav lugeda.
jaotati gruppidesse, kus siis juhen- Liigumegi uute mõtetega hom-
dajate abil tehti tutvust ja saadi sesse päeva!
selgemaks ajakirjanduse põhitõed. 
Räägiti uudise, olemusloo ja arva- Taive ja Egle
musloo erinevustest ja sarnastest 8. klassist
joontest, tutvustati toimetaja tööd 
ja kuidas üldse millestki midagi 
teha. Kaasavõetud koolilehtede näi-
dete varal sai selgeks ka see kui olu-
line, lisaks lehe sisulisele poolele, 
on kujundamine, kuidas see mõju-
tab lugeja valikut, mida lugeda, mi-
da mitte. 

Oma teadmiste kinnitamiseks 
tuli igal laagrilisel teha kaastöö 
laagrilehele Kooruv Krofhv, mida 
jagati osalejatele trükisoojana 

Kerstin Kuum esinemas
FOTO: Edgar Adams

8. klass ajalootunnis         FOTO: Leili Kuusk
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Kohaliku omavalitsuse korral- mõned parandusettepanekud, paigad, kus on hea ja meeldiv ela-
duse seadus paneb omavalitsus- selgitati, mida soovitakse leida da? 
tele arengukava ja üldplaneeringu peatükkidest. Rühmatööna aruta- Kuhu viiakse oma külalised või 
koostamise kohustuse . Valla ti visiooni, redigeeriti olemasole- kuhu suunatakse turistid jaluta-
arengukava on dokument, mis sä- vat. Ümbersõnastatud visiooniga ma ning milliseid vaatamisväär-
testab omavalitsuse sotsiaal-ma- saab peagi tutvuda valla kodu- susi neile  soovitatakse?
jandusliku olukorra ning kesk- lehel. Mille parandamist või parene-
konna seisundi analüüsi ja prog- Õhtupooliku viimases osas te- mist ootate perioodil 2007 - 2015 
noosi, arengu põhisuunad, terri- gi töögrupp parandusi arenguka- kõige rohkem?
toriaalse üldplaneeringu ja infra- va eesmärkides ja tegevustes. Kokkusaanud nentis id,  et 
struktuuri arenemise alused. Üld- Näiteks hariduse rühm leidis, et arengukava koostamise tööprot-
planeering on dokument, mis arengukavva pole tarvis sihte sea- sess on taas käima lükatud. Märt-
peab arenguaspektide kooskäsit- da koolide viisi, tarvis on haridus- sis on arutlusel ka üldplaneeringu 
luse kaudu kujundama valla tasa- valdkonda käsitleda ühtsena! ja arengukava omavahelised seo-
kaalustatud arengu. Lisaks tuleb Aeg kulges kiiresti ja projekti- sed. Leiti, et värskeid ideid mõle-
teha ka keskkonnamõjude stra- juhi poolt plaanitud ajurünnakuni masse dokumenti küsitakse las-
teegiline hindamine. valla mainepunktide väljaselgita- telt: mudilastele ja algklasside 

Suure-Jaani valla arengukava miseks ja erinevate tõmbekohtade õpilastele kuulutakse välja joo-
ülesanne on formuleerida Suure- leidmiseks ei jõutudki. nistusvõistlus ning suurematele 
Jaani valla visioon ehk tuleviku- Millega jätkatakse? Siinkohal esseekonkurss. 
pilt aastaks 2015. Püstitada ees- teen “ Leole” lugejatele ettepane- Üldplaneeringu sissejuhatav 
märgid ja arengueelistused vi- ku: Palun kirjutage hiljemalt k.a arutelu toimus 28. märtsil. Ka-
siooni saavutamiseks. Vält ida 10. aprilliks e-posti aadressil vandati edaspidised arutelud ning 
kaootilisust ning juhuslikkust piret.koorep@karksi.ee  või tooge lepiti kokku, et kõik üldplaneerin-
piirkonna juhtimisel. Luua pro- valla raamatukogudesse omi mõt- gu ja keskkonnamõju strateegili-
jektipõhiste investeeringute teos- teid selle kohta, kes kaugemast se hindamise dokumendid  pan-
tamiseks piirkonnas tegutsevale ajast või suisa kaasajast on isi- nakse üles valla kodulehele, kus 
ärisektorile, mittetulundussekto- kud, kellega seondatakse Suure- igaüks saab nendega tutvuda.
rile ja avalikule sektorile arendus- Jaani valda, millised objektid on April li keskel arutab juba 
lik baasdokument investeeringu- Suure-Jaanile ainuomased ja/või täiendatud arengukava tööprojek-
te taotlemiseks. Planeeringu põ- olulised. Samuti palun nimetage ti juhtgrupp. Järgneb muudatuste 
hiülesanne on vallas maakasutu- sündmusi, mis vallale ilme loo- sisseviimine. 9. mail toimub 
se ja ehitamise põhimõtetes ning vad. Palun lisage ka põhjendus, Suure-Jaani arengukonverents, 
tingimustes kokkuleppimine. miks nii arvate. kus toimub nii arengukava kui ka 

Suure-Jaani valla arengukava Kel tahtmist arengukava valmi- üldplaneeringu eelnõu esitlus. 
koostamise töögruppide liikmed misele veelgi enam kaas lüüa, Mais peab arengukava jõudma vo-
arutasid reedel, 23. märtsil taas võiksid nimetada ka tõmbekohti, likogus esimesele lugemisele. Kui 
arengukava teemadel. Esmalt tu- mis Suure- Jaani vallas elavatele kõik sujub, saab selle jaanipäeva 
letati meelde arengukava koosta- inimestele olulised. Küsimused paiku vastu võtta. Üldplaneerin-
mise tööprotsessi etapid: lähteko- on järgmised: guga läheb rohkem aega. Üldpla-
ha määratlemine, visiooni loomi- Kuhu läheb vallaelanik tavali- neering tuleb kooskõlastada naa-
ne, strateegiliste eesmärkide püs- selt poodi? bervaldadega ja mitmete riigiasu-
titamine, tegevuskava koostami- Kus leiab kultuurilist meelela- tustega, tuleb korraldada avalik 
ne, arengukava projekti avalik tut- hutust? väljapanek ja avalik arutelu. Ka-
vustamine, dokumendi vastuvõt- Kus teeb ise sporti või külastab vandatud on, et valla üldplanee-
mine ja elluviimine. spordivõistlusi? ringu saab kehtestada aasta lõ-

Lähtuti Lembit Kruuse poolt Kuhu kooli viib meelsasti oma puks.
kokku pandud tööprojektist ja lapse või lapselapse? Piret Koorep
vaadati üle, kas kõik valdkonnad, Kuhu minnakse arstiabi saa- arengukava projektijuht
mida dokumendis näha soovitak- ma? Valdeko Palginõmm
se, on tööprojektis olemas. Tehti Kus on valla piiridesse jäävad üldplaneeringu konsultant

elukeskkonda paremaks.                                                                      Rohelise Lisaks murekohtadele on tul-
nud välja mitmeid häid ideid ja Jõemaa uuenduslikke suundumusi. Olgu 
selleks siis küünikultuuri taasta-uudised mine, jüripäevane tööbörs või kä-
sitöökodade rajamine. Käsitöö-Fookusgrupi-uuring näitab kät-
kodades nähakse võimalust selt-te Jõemaa arenguvajadused. Stra-
siteenuste arendamiseks, kus ini-teegia koostamiseks toimuvad kõi-
meste sotsiaalne aktiveerimine toi-gis Rohelise Jõemaa Koostöökogu 
mub meistrid-sellid põhimõttel. valdades fookusgrupi uuringud 
Eesti mehed jõuluks koju ja tööta ehk vestlused-arutelud gruppides. 
kodus! Kõigist nendest ideedest ja Fookuses on arenguvajadused ja 
paljudest teistest vaimusähva-probleemid. Kogukonna liidrid on 
tustest vormime Garri Raagmaa viimasel kuul olnud ametis arut-
juhendamisel võimalused ning elude ja ümarlaudade läbiviimisega 
sõnastame arengueesmärgid.            kohtadel ning ülestähenduste te-

Ole kohal mõttetalgutel, mis gemisega. Kes soovib sõna sekka 
toimub 11. aprillil algusega 10.00 öelda, leiab tugiküsimused ka 
Vändra valla Võidula mõisa w w w . j o e m a a . e e  L E A D E R -
hoones. Anna oma tulekust teada rubriigist. Ootame tagasisidet ka e-
t e g e v j u h i l e  a a d r e s s i l  posti teel.   
merle@joemaa.ee Läbi on viidud mitmeid koh-

Rohelise Jõemaa liikmeskond tumisi ja ajurünnakuid. Kõpu valla 
laieneb, kui sinulgi on huvi oma eeskujul on mitmed teisedki vallad 
ettevõttega või seltsiga liikmeks pidanud esmalt omavahel nõu ja 
astuda, siis selleks vajaliku soo-seejärel rääkinud ümarlauas, mis 
viavalduse leiad meie kodulehe-enam inimestele muret teeb. Tori 
küljelt dokumentide- rubriigist vallas toimub ümarlaud 11. aprillil.  
aadressil www.joemaa.ee  Pole valda, kus ühendusteed ja 

Merle Adamsteede olukord probleemiks pole. 
TegevjuhtÜheskoos loodame Euroopa Liidu 

rahastusel elluviidava LEADER-
Rohelise Jõemaa Koostöökogu meetme 3.6  abil muuta kohalikku 

tegevust toetab Euroopa Liit

suusakeskus. Üritame need ees- teeme omalt poolt lugupeetud val-
Avalik kiri märgid täita lähima kolme aasta lavanemale järgmise ettepaneku: 

jooksul. organiseerige 6-8 inimest Suure-
Arvate, et utoopia. Ma usun, et Jaani valla elanikest. Meie omalt 

Suure-Jaani Vallavalit- ei ole. Kui alustati praeguse võim- poolt tutvustame neile inimestele 
la ehitust Suure-Jaani Gümnaa- mõningaid  Soome ujulaid - seda susele, Suure-Jaani 
siumi juurde, leidus meie hulgas meie kulu ja kirjadega.

Vallavolikogule ja kõi- palju pessimiste. Miks nii suur 
gile Suure-Jaani valla sellisesse väikesesse kohta, miks                                      

nii kallis jne. Elu on tõestanud Lugupidamisegaelanikele
vastupidist. Püüdkem asju vaada- Toomas Aavasalu
ta tuleviku seisukohalt.               Spordiklubi Tääksi Võtame eesmärgiks ehitada 

Et asjad liikuma hakkaksid, juhatajaSuure-Jaani ujula ning Tääksi 

Kõik, mis kasvab, vajab vett, tasasust jne.
päikesevalgust ja mineraalaineid. Tsink (Zn) on tähtis toitaine valgu 

Väetamine on loomulik viis an- ainevahetuses.
da loodusele tagasi see, mis sealt Fosfor (P) on tähtis õitsemise ja 
saagiga „laenuks” võetud. saagi moodustumise seisukohalt. 

Miks taimed vajavad toitaineid? Fosfori puudusel jääb taim väike-
Kaltsium (Ca) on vajalik juure seks, hargnemine ja juurte kasv on 
kasvuks. Levinumaks puudushai- nõrk, lehed muutuvad punakaks.
guseks on näiteks tomati viljatipu Kaalium (K) soodustab juurte ja 
mädanemine. mugulate kasvu, muudab taimed 
Väävel (S) mõjutab saagi kvaliteeti vastupidavaks kuivuse, haiguste ja 
ja maitset. See on tähtis kapsa ja talvekülma suhtes. Puudus mee-
sibula aroomiainete moodustumi- nutab vee puudust.
sel. Lämmastik (N) on vajalik eelkõi-
Magneesium (Mg) on tähtis toit- ge lehtede ja varte kasvuks. Puu-
aine assimilatsiooniprotsessis. dus ilmneb vanemate lehtede kol-
Puudusel taimelehed muutuvad laseks muutumises. Liigne läm-
kirjuks. mastik muudab taime kasvu liiga 
Vask (Cu) osaleb nagu magnee- lopsakaks, õitsemise nõrgaks ning 
siumgi taimede assimilatsioonis. saagi kehvaks, sügisel antud läm-
Puudus ilmneb noorte lehtede tip- mastik nõrgendab taimede talve-
pude ja servade kuivamises. kindlust.
Raud (Fe) osaleb leherohelise Kõik väikeaednikele mõeldud 
(klorofüll) moodustamisel. väetised, taimekaitsevahendid, 
Boor (B) mõjutab taime õitsemist seemned ning muud aiatarvikud 
ja seemnete moodustumist. Puu- on saadaval Suure-Jaanis ehitus-
dus võib põhjustada ka saagi de- materjalide poes.
formatsiooni, näiteks porgandite 
lõhenemist, punapeedi koore eba- Laine Vahtra

11. märtsil toimus Suure-Jaani seisus Tauno Lipp ja Daago Lipp. 
võimlas võrkpalli paaristurniir 50-69-aastaste vanusegrupis saa-
Suure-Jaani Gümnaasiumi auhin- vutas esikoha võistkond JÜRKA& 
dadele. Lisaks tavapärastele meda- PETKA koosse isus  Marek 
litele ja auhindadele mängiti sel Peterson ja Jüri Soolo võistkonna 
turniiril välja ka Viljandi maavane- VENNAD ees (koosseisus Aldo 
ma rändkarikas. Rändkarikas anti Umal ja Taavi Umal). 70-89-aas-
vastavalt võistlusjuhendile välja taste vanusegrupi võitis võistkond 
selle vanusegrupi võitnud mees- UDU koosseisus Paul Kolla ja 
konnale, kus osales enim võist- Argo Zujev, II koha sai võistkond 
kondi. ARUTOA koosseisus Ain Arula ja 

Hando-Rene Uuetoa. 90-aastaste Võistlus toimus poolel võrkpal-
ja vanemate seas oli parim võist-liplatsil saalivõrkpalli reeglite järgi 
kond TALU koosseisus Sven neljas erinevas vanusegrupis 
Jakobson ja Jüri Liik. II koha saa-(võistlejate vanus liideti). Kuna 
vutas võistkond SUSLIK koossei-enim võistkondi osales kuni 50-
sus Arne Miilen ja Marko Susi ning aastaste vanusegrupis, sai I koha 
III koha võistkond LUUP koossei-ja maavanema rändkarika võist-
sus Rein Luup ja Jüri Sulg. kond PIKAD POISID koosseisus 

Kaupo Kivisild ja Joonas Liik. II Viljandi maavanema rändkari-
koha saavutas võistkond MÜÜR- kas läheb taas mängu järgmisel 
KRAAVIS koosseisus Roland Suure-Jaani Gümnaasiumi võrk-
Kraavi ja Mart Müür ning III koha palli paaristurniiril.   
võistkond PÕKKPEAMEES koos- Uno Vares

 
 

Valla arengukava ja üldplaneering

Paaristurniir võrkpallis 

Suure-Jaani Gümnaasiumi 

auhindadele

Meeldetuletuseks

Arengukava arutelu 23. märtsil    FOTO: Leili Kuusk
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* Mõtteselgus Päikesepaiste ehk mis Sulle oma … esseevõistluse „Suure-Jaani 
* Haarav esitus kodukohas meeldibvald, kus ma tahan elada”
* Originaalsus Pahupool ehk mis Sulle oma kodukohas 

ei meeldiKüsimused, mida võiks esseedes Esseede hindamine on anonüümne.
käsitleda: Tulevik ehk millisena kujutad Sina ette 

Tingimused:* Mille üle on Suure-Jaani vallas Suure-Jaani valda 7 aasta pärast  
* Esseede laekumise tähtaeg: hiljemalt elavatel ja töötavatel või koolides 

Joonistusvõistlus on suunatud kõikidele reede, 27. aprill 2007.õppivatel inimestel põhjust uhke olla?
Suure-Jaani vallas elavatele lastele * Esseede maht 2 - 5 lk, Times New * Mis teeb Suure-Jaani vallas 
vanuses 4 kuni 12 aastat. Pilte hinnatakse Roman 12, 1,5 reavahega.meelehärmi?
vanuserühmade järgi:  * Esseed tuleb saata doc või rtf * Mida  saaks teha, et Suure-Jaani 
4 kuni 6 aastatformaadis e-posti aadressile suure-vallas oleks parem elada?
7 kuni 9 aastat jaani@suure-jaani.ee või tuua aadressil * Mis paneb Sind Suure-Jaani 

Suure-Jaani Vallavalitsus, Lembitu pst 10 kuni 12 aastatjääma/tagasi tulema?
42, Suure-Jaani 71502, Viljandimaa.* Kuidas saavutada, et kõik siin elavad 

Joonista üks või mitu  toredat pilti ja anna * Esseele kirjutada märgusõna ja inimesed peaksid Suure-Jaanit oma 
need oma õpetaja kätte, too ise või palu autori vanus ning lisada teises failis koduks?
oma vanematel pildid tuua Suure-Jaani m ä r g u s õ n a ,  a u t o r i  n i m i  j a  * Missugune võiks Suure-Jaani vald 
vallamajja enne 01. maid 2007. Kirjuta kontaktandmed.olla 3, 5, 7, 10 aasta pärast?
joonistuse tagaküljele oma nimi ja vanus Võitjad selgitatakse välja Euroopa 
ning kontaktandmed. Too ainult enda päevaks, 09. maiks 2007.Esseekonkurss on suunatud kõikidele 
joonistatud pilte!Parematele autoritele auhinnad.Suure-Jaani vallas elavatele õpilastele. 
Parimaid ootavad auhinnad.Huvitavamad esseed avaldatakse Töid hinnatakse kolmes eraldi grupis: 
Kutsu sõber ka osalema, teie joonistustest ajalehes Leole.* Üldhariduskoolide õpilased vanuses 
teem

12  - 15 aastat.
* Üldhariduskoolide õpilased vanuses 

… joonistusvõistluse „Minu 16 aastat ja vanemad.
kodukoha Suure-Jaani valla * Kutse- ja kõrgkoolides õppijad.
olevik ja tulevik”

Esseesid hinnatakse lähtuvalt kolmest 
kriteeriumist: Joonistusvõistluse alateemad:

e näituse valla arengukonverentsil  9. 
mail 2007. 

Võitjad kuulutatakse välja 9. mail.
Informatsiooni võistluste kohta saate 
telefonilt 435 5449 või e-posti 
aadressilt jyri.hansen@suure-jaani.ee.

OMA-
LOOMINGUT

OMA-
LOOMINGUT

Vastemõisa Rahvamajas  

  

12. aprillil kell 19
Teatriõhtul Vana Baskini Teater 

etendusega "Krokodill".
Pääse 110 krooni, pensionäridele ja 

õpilastele 90 krooni.

27. aprillil kell 21
Tantsuõhtul Jüri Homenja ja Raimo Aas.

Pääse 80 krooni.

NB!
Vastemõisa Rahvamaja

segarahvatantsurühm WallaWaneM
võtab oma ridadesse uusi tantsijaid.
Ole hea, võta partner kaasa ja tule 

tantsima!
Info: 526 4590; 439 7390

Suure-Jaani linnaraamatukogus 
on avatud näitus

"Raamatukangelane postmargil" 
Tööde autoriteks on Suure-Jaani 
Gümnaasiumi II klassi õpilased 

LUGUPEETUD  KÄSITÖÖTEGIJAD!
5. mail 2007  korraldame

Suure-Jaani valla
käsitööde  näituse 

aasta jooksul tehtud esemetest.
Ootame teie töid

Suure-Jaani Kultuurimajas
30. aprillil kell 10 - 15    ja

3.  mail kell 13 -18.

Info telefonidel 437 2128 -
Suure-Jaani käsitööpood

  56 122 488 - Suure-Jaani 
käsitööringi juhendaja Maive Ottas

Lp Vastemõisa piirkonna 
loomaomanikud

Marutaudi vastu 
vaktsineerimine 
toimub  järgnevalt:

15. aprill - Lemmakõnnu, Kildu, 
Ilbaku ja Paelama külad
22. aprill - Ivaski küla

   29. aprill - Metsküla küla
Loomapidajad on kohustatud 
vaktsineerima oma  koerad ja 

kassid marutaudi vastu 
kogu looma eluea jooksul.

Kompenseerimaks sõidukulu, 
maksab loomade vaktsineerimine   

olenemata nende arvust      
omanikule 10 krooni.

Eraldi väljakutsel väljapool eelpool 
toodud ringiaegu tuleb omanikul 
tasuda  sõidukulu 5.- krooni/km   

Info telefonidel                                 
435 8511, 5340 8292

Aide Vendla

Suure-Jaani Gümnaasiumis

10. aprill kell 13.10 
lasteteater „Lepatriinu“ Juku lood.      

Pilet 19 krooni
11. aprill

Maakondlik lastekooride laulupäev 
16.-21. aprill

Südamenädal „Hoia süda terve“
20. aprill Kooli lahtiste uste päev
23. aprill

Jüripäevale pühendatud järvejooks
24. aprill

12. klasside viimane koolikell
28. aprill

Puhkpilliorkestri kontsert 
3. mai 

Solistide päev „SJG Laululind 2007“

Sport
3. aprill  EV Võrkpalli Liiga etapp

 veteranidele (40-a ja vanemad)
4.-5. aprill  

Vabariiklik korvpalli turniir
7. aprill         Tennise võistlused
8. aprill 

EV meistrivõistlused lauatennises 
(võistkondlik)

13. aprill kell 10-19 
Vabariikliku tantsupeo lasterühmade 

ülevaatus
14. aprill kell 11-14 

ROTARITE korvpalli võistlus
14. aprill kell 14-19 

Paaristurniir sulgpallis
15.  aprill  kell 10.00-17.30  

EV Võrkpalli Liiga etapp veteranidele     
(50-a ja vanemad )

20. aprill  kell 11 
EV politsei veteranide võrkpalli võistlused

21. aprill kell 10-16 
Suure-Jaani valla lauatennise GP IV etapp

käitumiselt, sest tihti arvatakse, et kõige 
õigem teguviis on just niisugune, mida 
nähakse kuulsate inimeste pealt. Näiteks 
kui Inglise jalgpallistaar David Beckham 
ajas enne 2002. a jalgpalli MM-i juuksed 
maha, tahtsid tuhanded Inglise vutifännid 
temaga sarnaneda ja tegid sama. Nii tee-
nisid Inglismaa juuksurid terve varan-
duse. Kuid püüdes alatasa olla keegi, kes 
me ei ole ja kelleks kunagi ei saa, kaotame 
oma isiksuse ja seepärast peaksime paika Oskus jääda 
seadma oma elu prioriteedid ja tõstma 
kõrgemale väärtused, mis on tähtsad meis iseendaks
endas.

Igas olukorras polegi iseendaks jää-
Inimesed käituvad alati ettearvamatult. 

mine hea, sest erinevate isikute juures-
Pidevalt näideldes ja igas uues olukorras 

olekul ei saagi käituda ühesuguselt. Va-
ollakse keegi teine. Kunagi ei või teada, 

nemate inimeste seltskonnas oleme taga-
mida keegi mõtleb või ütleb ja kas ta ka 

sihoidlikud, tõsised ja korrektse väljen-
tegelikult teab, mida tahab. Mõni inimene 

duslaadiga. Seevastu sõprade seas kasuta-
nagu ei tahakski oma tõelist olemust välja 

me esimesi pähejuhtuvaid lauseid, oleme 
näidata ja on pidevalt justkui mingisuguse 

riivatud ja julged. Kuid erinevate minade 
maski varjus. Aga mis see siis on, mis ei 

segunemine võib tekitada ka probleeme. 
lase meil jääda igas olukorras iseendaks?

Olete ehk tuttav olukorraga, kus unustate 
Isiksusi ja maailmavaateid on nii palju 

mõne tõsisema täiskasvanu kohaloleku 
erinevaid, et alati pole just kerge enda 

ning liigne sõbramehelikkus nii mõnelgi 
tahtmist peale suruda ning sageli on see 

kulmu kortsu veab. Kuid sellised väiksed 
lausa lootusetu ettevõtmine. Oma mõtteid 

äpardused käivad iseendaks olemise 
ei saa väljendada rutakalt ja peale-

juurde, sest eksimine on osa elust.
tükkivalt, oma isiksus tuleb avada nagu 

Me püüdleme alati täiuslikkuse poole, 
kevadeti tärkavad lehed avavad ennast 

kuid meist keegi pole seda. Aga mis see on, 
puudele: alguses väiksed võrsed, siis 

mis viib meid täiuslikkusele lähemale? 
roheline fantaasiatee ja lõpuks üks suur 

Loomulikult õppimine oma vigadest, ko-
"grand finale". See annab puule võimaluse 

gemused ja järeldused, mis me teeme enda 
harjuda, nagu vajavad meiega koha-

parandamiseks. Tahes tahtmata kordame 
nemiseks aega ümbritsevad inimesed. 

oma vigu ja siis tundub, et mitte miski ei 
Ainult et inimest puudutavatel küsimustel 

õnnestu ning kõik on nii lootusetu. Sel-
puuduvad ajapiirid ning tulemus on alati 

listel hetkedel tekib küsimus: miks mitte 
etteaimamatu. Isiksused siiski tõmbuvad, 

kohe alla anda? Vaatame kõrvalt teisi 
kuigi tänapäeva vihases maailmas on 

andekaid, kellel kõik alati välja tuleb ja 
hakanud see mõiste tuhmuma. Moraal aga 

mõtleme, et polegi mõtet proovida, tema 
on, et alati enne enda täielikku avamist 

jääb ikka paremaks. Sellist ülimat lep-
tuleb asjasse suhtuda mõistlikult ning end 

likkust ei tohiks endale lubada, sest alati 
järk-järgult maksma panna.

tuleb proovida ennast ületada. Ene-
Tänapäeval on inimese üks suurim 

separanduse protsess ongi iseendaks 
mõjutaja meedia, kus valitseb täielik eba-

olemise lahutamatu osa ja see kestab sur-
loomuliku ilu kummardamine. Meile tu-

mani - täit täiuslikkust saavutamata.
letatakse pidevalt meelde, kui ebapiisavad, 

Selge on see, et tänapäeval ei jää 
inetud ja nõrgad me oleme ja seepärast 

iseendaks mitte keegi. Alati üritatakse olla 
kulutavadki just noored naised meeletuid 

keegi teine, sõltumata kas selle määrab 
summasid kõikvõimalikele enese 

meedia, ümbruskond või kiire elustiil, mis 
ilusakstegemise vahenditele. Nii peaksid 

meid tagant sunnib ja paneb vastu võtma 
nad ju kõigile meeldima, sest kuidas saab 

valesid otsuseid. Probleemi iseendas peab 
mitte vaimustuda tüdrukust, kes on just 

iga individuaal ise üles leidma ning 
teinud uue soengu, veatu meigi, pannud 

lähtuvalt oma originaalsusest järeldused 
geelküüned ja võtnud enesenäljutamisega 

tegema, et elada rahus ja õnnelikult. 
veel 10 kilo alla. Niisuguse välimuse 

Õnnelik Inimene On Endast Lugupidav 
ületähtsustamine paneb noortele peale 

Inimene!
tarbetu pinge, mis hävitab nende isikupära 
iga päev. Aga meediat me keelustada ei saa 

Timo Kukkja selle kättesaadavust ka mitte.
Suure-Jaani Gümnaasiumi 11b klassSageli võetakse endale iidoliks mõni 

kuulus superstaar teleekraanilt, kelle-
sugune püütakse olla nii välimuselt kui ka 

Suure-Jaani Vallavalitsus kuulutab välja …

Jutuvõistlus
Eelmisel õppeaastal toimus Kildu 

Põhikoolis jutuvõistlus. Mõtte algatajaks 
oli Vastemõisa raamatukogu juhataja 
Merle Rang, kes tahtis muuta tihedamaks 
koostööd kooli ja raamatukogu vahel. 
Nüüd on tema mõttest saamas ehk valla 
traditsioon.

2005/06. Õppeaasta jutuvõistluse alu-
seks oli kõikidele tuntud muinasjutt 
“Punamütsike”. Võistluse võitis Triinu 
Lauk.

Ka käesoleval õppeaastal otsustasime 
jutuvõistluse läbi viia, seekord juba kõiki-
des ühinenud valla koolides. Jutu aluseks 
on “Inetu pardipoeg”. Töid arvestatakse 
kahes vanuserühmas: 5. - 6. ja 7. - 9. 
klass. Igast koolist valis kohalik žürii välja 
kuus parimat tööd (kolm mõlemast vanu-
serühmast). Et Suure-Jaani Gümnaasiu-
mis on ka paralleelklassid, siis sealt pää-
ses edasi kaks korda rohkem töid. 

Nüüd on võistlus sealmaal, et oma ot-
suseid teeb juba valla zürii, millesse kuu-
luvad koolide, valla raamatukogude ja val-
lavalitsuse esindajad. Kui hindajad on 
oma lõplikud otsused teinud, siis tulevad 
kõik koolidest edasipääsenud tööde kirju-
tajad koos oma õpetajatega Kildu Põhi-
kooli, kus tehakse kokkuvõtteid ja auta-
sustatakse võitjaid.

Informatsiooni võistluse kohta saab 
Vastemõisa raamatukogu kodulehelt 
http://www.suure-jaani.ee/vastemoisark/.
Loodan, et sellest ettevõtmisest kujuneb 
välja tore traditsioon!

Maret Savka Kildu Põhikooli
eesti keele ja kirjanduse õpetaja
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Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu Toimetaja
hind: 26. kuupäevaks. Leili Kuusk  526  9089
ettevõtjal 150 krooni, Toimetusel on õigus artiklite teksti Lembitu pst 42, Suure-Jaani
eraisikul 15 krooni. redigeerida-lühendada. tel 435 5433 
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva leili.kuusk@suure-jaani.ee
kuu viimaseks tööpäevaks tasutud.

Küljendus Trükk
Külliky Lohu OÜ Vali Press 
5345 3423 Pajusi mnt 22, Põltsamaa
kiky@s-jaani.ee tel 775 2491

vali@estpak.ee

LEOLE Suure-Jaani valla infoleht 
ilmub 1 kord kuus

e-post:  leole@suure-jaani.ee   http://www.suure-jaani.ee/leole

Autoremont, varuosad, diagnostika,
Autokeemia, autopesu (sise+välispesu).

Lahtised õlid.
Motorollerid, jalgrattad (remont+varuosad).

Kinnitusvahendid (WÜRTH),
Liikluskindlustus (SALVA)
LEHOLA VARAHALDUS OÜ 

Pärnu tn 10 Suure-Jaani
Telefonid 437 2222, 505 4710

www.fixusnet.ee

OÜ Sallendor Suure-Jaanis
vajab töömahu suurenemise tõttu kiiresti

TÕSTUKIJUHT-LAOHOIDJAT
Info telefonil 504 9159 või 

e-posti aadressil aivar@sallendor.ee

9. mail kell 10 toimub 
Suure-Jaani Gümnaasiumi konverentsisaalis
Suure-Jaani valla ARENGUKONVERENTS

Kõik, kellel on huvi Suure-Jaani valla
üldplaneeringu ja arengukava vastu,

on oodatud osalema.

Kui mõtlete oma tervisele, on abiks VIVASAN
(Loodustooted Šveitsist).

17. aprillil 2007 kell 16.30
Suure-Jaani kultuurimajas loeng 

liigeste- ja südamehaigused, külmetushaigused.
Võimalik osta tooteid.

VIVASANI konsultant Marje Müürsepp

Suure-Jaani vallavalitsuse majas
Lembitu pst 42 on avatud 

OÜ Dentes A&E hambaravikabinet
Telefon 437 1209

Hammaste ravi, kirurgia ja proteesimine.
Kuni 19-aastastele lastele hambaravi tasuta.

Vastuvõtuajad: E, T, K, N 9 -15
Järjekorrad lühikesed!

Laupäeval vastuvõtt Viljandis
Tallina tn 4 kell 8 - 16. Telefon 433 3310

Raamatupidamisteenus
Info telefonil 5663 8669

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Külli Lõhmusel ja Jaanus Mankinil
sündis 17. veebruaril 
tütar MARIS Mankin

Anneli Veerestel ja Jaanus Tiiratsil
sündis 23. veebruaril

poeg JAN MARTTI Tiirats

Kristi ja Taavi Figolil
sündis 03. märtsil

tütar SERLI

Reet Roosipuul ja Marko Pungal
sündis 04. märtsil 

tütar BIRGIT Roosipuu

Mälestame 
SELMA SAAREPERA 19.01.1909 - 05.03.2007
HELMI JAAKSON 25.08.1928 - 03.03.2007
ANTS TÜRNER 23.05.1937 - 12.03.2007
LUDMILLA REIMANN 14.08.1923 - 12.03.2007
LAINE MIRMA 25.12.1935 - 08.03.2007
PAVO TIISLER 13.07.1958 - 09.03.2007
JUHAN UIBA 26.02.1951 - 09.03.2007
AINO PETERSON 13.10.1935 - 22.03.2007
LINDA LINNAS 22.06.1911 - 22.03.2007

ELLA SCHVEDE 26.04.1904 103
JÜRI NÕMM 01.04.1916 91
SELMA PUHU 25.04.1922 85
MARIE ILUMETS 01.04.1923 84
KALJULA KOPPEL 14.04.1923 84
HELVI OTSING 10.04.1924 83
PEETER PEET 18.04.1924 83
LEIDA-MARIE KINNAS

18.04.1924 83
SELMA KELK 20.04.1924 83
HELJU PÄRT 06.04.1925 82
LINDA ARRO 21.04.1925 82
ASTA NAELASTE 02.04.1926 81
TÕNIS MÄNNI 03.04.1926 81
JÜRI MOORATS 10.04.1926 81
MAGATIA ARB 21.04.1926 81
SAIMA LÄÄTS 11.04.1927 80
ÜLO SILM 26.04.1927 80
SILVI MURUMÄE 01.04.1932 75
VÄINO HERRANEN 03.04.1932 75
JOOSEP TETSMANN 05.04.1932 75
ATSI KOIK 09.04.1932 75
EDUARD ROOSA 09.04.1932 75
LAINE TÕNISSON 14.04.1932 75
LEONS-ANDRIS SELG

02.04.1937 70
MATI LEPIK 02.04.1937 70
HELGI SASSIAD 08.04.1937 70
VAHUR SIIM 09.04.1937 70
AIME KIRM 14.04.1937 70
MARET ALLE 17.04.1937 70
MATS TEPPER 20.04.1937 70
AMALIA KAJASALU 24.04.1937 70
HUGO SEPP 30.04.1937 70
AUGUST SARV 01.04.1942 65
MARE KUIMETS 08.04.1942 65
HELLE KÕRGE 11.04.1942 65
VAIKE SOO 13.04.1942 65
ENDEL ORAV 14.04.1942 65
VELLO ROHTLA 16.04.1942 65
MATI LEEVIT 24.04.1942 65
EEVI KUKK 24.04.1942 65
JAAK IBRUS 28.04.1942 65
ALEKSANDR MÄKINEN

01.04.1947 60
RIHU JAANISTE 02.04.1947 60
JÜRI LIHT 05.04.1947 60
ENN NEEME 07.04.1947 60
JOHANNES SIMUSTE 11.04.1947 60
JÜRI JAAKSON 14.04.1947 60
HANS KOODRES 25.04.1947 60
VELLO MARKUS 10.04.1952 55
TARMO TÕNISSON 11.04.1952 55
VOLDEMAR SONK 15.04.1952 55
LEA PÜVI 17.04.1952 55
TIIT KUUSIK 23.04.1952 55
GERSTI TOOMLA 27.04.1952 55
HILLAR MUTLI 28.04.1952 55
TIIT TART 05.04.1957 50
AIVAR KALJURA 08.04.1957 50
MARE PAIMLA 08.04.1957 50
TIIT JÄNES 13.04.1957 50
SIRJE GROSS 15.04.1957 50
SILVER MÄGI 25.04.1957 50
ILMAR TAMMISTE 25.04.1957 50
AADU HOMMIK 27.04.1957 50
KÜLLI SAAT 27.04.1957 50
TARVO VASKA 29.04.1957 50
SIRJE AASA 30.04.1957 50

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!

ILUSALONG
JUUKSUR, MANIKÜÜR, PEDIKÜÜR,

SILMADE VÄRVIMINE, 
DEPILATSIOON,

MASSAAZ, SOLAARIUM.
MÜÜGIL 

JUUKSEHOOLDUSVAHENDID JA 
KINKEKAARDID.
Telefon 5332 7606

PÄRNU tn 3 SUURE-JAANI

Suure-Jaanis AUTOTREILER
kandevõimega 6 tonni.

Vints, prillid, tõstuk. 1,8 m 3870 kg, 9,2 m 580 kg
Telefon 516 7723

Müüa kuuse-, männi- ja sanglepa istikuid
Telefon 5344 7796

LIIKLUSKINDLUSTUSE POLIISIDE MÜÜK
Männiku 4 Suure-Jaani

tööpäeval kell 8.30 - 17.00
Info 433 7797 või 5690 7382 Helle

Samas ka reisikindlustus,
õnnetusjuhtumikindlustus, varakindlustus.

QBE Kindlustuse Eesti AS

Annan  konsultatsiooni kõigis kindlustusliikides.
Samas kindlustuslepingute sõlmimine.

Telefonid 433 4186, 5635 6178, Eeri Palu 
Viljandi ja Valga esinduse juhataja

Ootame oma headele klientidele 
kinnisvara pakkumisi Viljandimaalt.
Võtame müüki kinnisvara. Konsultatsioon tasuta.
Telli ka hindamine Uus Maa Kinnisvarabüroost.

Aivo Sonn
Maakler
Maad ja majad
GSM: 507 7348

Uus Maa KVB
Lossi 22, 71003 Viljandi

Telefon 435 1361
www.uusmaa.ee

Eesti Höövelliist pakub tööd
puidutööpingi operaatoritele ja 

tõstukijuht-laomehele.

Lisaks regulaarsele töötasule 
võib töötaja arvestada järgmiste asjaoludega:

* tänapäevane töökeskkond 
* 5-nädalane tasuline puhkus 

*igakuine tulemusboonus 
* organiseeritud lõunasöögi osaline kompensatsioon

Kandidaadilt eeldame:
* korrektsust ja tehnilist taipu

* valmisolekut vahetustega tööks (v.a tõstukijuht)

Väljaõpe firma poolt.
Lisainfo telefonil 5625 2444 või tulla kohale
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